
Является нормативным 
правовым актом 

Проект вносится 
Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

Д У М А Г О Р О Д А 

Р Е Ш Е Н И Е 

« » 2012 г. № 

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 28.02.2006 
№ 5 75-III ГД «Об утверждении 
Положения о порядке установления 
тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями 
и учреждениями на территории 
города» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями от 28.07.2012), Уставом городского округа город 
Сургут, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством, Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение городской Думы от 28.02.2006 № 575-Ш ГД 
«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
на территории города» (с изменениями от 13.05.2008 № 383-IV ДГ, 
от 01.03.2011 № 869-IV ДГ) следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями 
и учреждениями на территории города»; 

2) в констатирующей части исключить по тексту слова: 
«постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 01.02.2001 № 17-п «О регулировании цен (тарифов) 
на продукцию (товары, услуги) в автономном округе». 

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение 
о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые 



(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями 
на территории города»; 

4) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему решению. 

Председатель Думы города Глава города 
С. А. Бондаренко Д. В. Попов 

« » 2012 г. « " » 2012 г. 


